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[Socialministeren.] 
ring bliver forholdet mellem beløbene 
følgende: for kommunegruppe I 100, for 
kommunegruppe II  95,5 og for kommune- 
gruppe III  87,5. 

Man vil således se, at ved det lovforslag, 
der nu skal vedtages, er der i forbindelse 
med det, der er gennemført gennem årene, 
sket en tilnærmelse mellem kommunegrup- 
perne. Til oplysning for det ærede medlem 
hr. Søren Olesen tjener, at dette med kom- 
munegrupper ikke er noget, der er opstået 
fornylig; det har eksisteret næsten siden 
tidernes morgen, og nu er det altså statistisk 
departements oplysninger, der bliver afgø- 
rende for, hvordan det høje ting vil stille 
sig. 

Både det ærede medlem fru Ragnhild 
Andersen og det ærede, medlem hr. Søren 
Olesen har jo været medlemmer af folkefor- 
sikringskommissionen, men det, de nu har 
stillet ændringsforslag om, lykkedes det 
dem ikke at skaffe flertal eller gehør for 
efter 7 års arbejde i kommissionen. Hvis 
jeg skulle have et resultat ud af kommis- 
sionsarbejdet, måtte jeg se praktisk på de 
forskellige spørgsmål, og det er derfor et 
praktisk lovforslag, der er fremkommet 
efter forhandling med de forskellige partier. 
Derfor henstiller jeg til både det ærede 
medlem hr. Søren Olesen og det ærede med- 
lem fru Ragnhild Andersen, som sikkert 
til syvende og sidst alligevel stemmer for 
lovforslaget her ved tredie behandling, at 
de også stemmer for de ændringsforslag, 
der er stillet i tillægsbetænkningen, udfra 
den betragtning, at denne lovgivning giver 
de nuværende aldersrentemodtagere bety- 
delige fordele. 

Ragnhild Andersen: Da jeg for et øjeblik 
siden stillede et spørgsmål til den højt- 
ærede socialminister om rådighedsbeløbet, 
gjorde jeg det i den form, at jeg spurgte 
ministeren, om han og måske også de ud- 
valgsberettigede partier ville være villige 
til at forhøje rådighedsbeløbet i den efter- 
følgende periode til 5 pet., forsåvidt kom- 
munerne skulle få mindre pr. rentemodtager 
i rådighedsbeløb efter 4% pct.-reglen, end 
de vil få nu efter 5 pct.-reglen. Hvorfor? 
Fordi 홢 det kan den højtærede social- 
minister ikke være ubekendt med 홢 mange 
af vore ældre i dag spørger: Hvordan bliver 

det efter den nye lov? De ved vel, at visse 
af de indtægter, de i dag kan regne med, 
henhører til personlige tillæg, som kun fås i 
kraft af rådighedsbeløbet. Skulle det ske, 
at rådighedsbeløbet, som kommunerne har 
til anvendelse, bliver mindre fremover, vil 
det altså sige, at den forbedring, de 400, 
500 og 600 kr., som gennemførelsen af 
dette folkepensionsforslag skulle give rente- 
modtagerne, vil blive mindre, end tanken 
er. Derfor mit spørgsmål om, hvorvidt 
man vil være med til at forhøje rådigheds- 
beløbet, hvis kommunerne får færre penge 
til rådighed. 

Angående zonegrænserne siger den højt- 
ærede socialminister, at der er sket en 
forbedring. Ja, jeg ved vel, at der er sket 
en forbedring i forhold til gældende lov 
derved, at rentemodtagerne i landkommu- 
nerne får 600 kr., i købstæderne 500 kr. 
og i hovedstaden 400 kr. Tilbage bliver det 
faktum, at den folkepension, man giver til 
de bedst stillede, ca. 1 000 kr., bliver ens i 
hele landet, og derved bliver der et misfor- 
hold mellem folkepensionen til de bedst 
stillede og til de dårligst stillede. Det kan 
man ikke bortforklare. Derfor havde jeg 
foretrukket, at den højtærede socialminister 
i dag havde sagt: vi vil også i fremtiden 
sætte vore kræfter ind på at få zonegræn- 
serne ophævet helt 홢 fremfor at forsvare 
dem. Vi kommunister og flere med os mener, 
at disse zonegrænser bør bortfalde nu også 
under hensyn til folkepensionen til de mest 
bemidlede og under hensyn til, som det 
blev sagt af det ærede medlem hr. Søren 
Olesen, at tjenestemænd og andre pensio- 
nister har ens pension i hele landet. 

Så siger den højtærede socialminister til 
mig og til den ærede ordfører for retsfor- 
bundet, at vi efter 7 års forløb ikke har 
kunnet få tilslutning til vore synspunkter 
i kommissionen, og derfor synes den højt-, 
ærede minister, at vi skal trække forslagene 
tilbage. Nej, højtærede socialminister, man 
må bestræbe sig for at få de rigtige syns- 
punkter igennem, og alene situationen her 
i folketinget i dag beviser for os og for hele 
befolkningen, at de synspunkter, vi har 
gjort gældende i kommissionen, udenfor 
kommissionen og i folketinget, ikke alene 
har vundet gehør i befolkningen, men også . 
i høj grad her i folketinget. 

Om et øjeblik skal der stemmes om pen- 


